

# **Kirk Maskinfabrik A/S**

**Kildevej 1, 7900 Nykøbing Mors**

**CVR-nr. 21 78 69 77**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2025.

---

**Karl Kirk**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Kirk Maskinfabrik A/S Kildevej 1 7900 Nykøbing Mors
	CVR-nr.: 21 78 69 77
	Stiftet: 25. juni 1999
	Hjemsted: Morsø
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 26. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Per Bech Rasmussen, Formand Klaus Jensen Karl Kirk
<b>Direktion</b>	Klaus Jensen
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Thy
<b>Modervirksomhed</b>	Klaus Jensen Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel, fabrikation og smedevirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### **Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 10.882.490 mod 11.456.074 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.875.973 mod 2.143.730 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.882.490</b>	<b>11.456.074</b>
1 Personaleomkostninger	-8.118.885	-8.250.223
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-386.461</u>	<u>-444.116</u>
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>2.377.144</b>	<b>2.761.735</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	29.191	29.665
Andre finansielle indtægter	37.988	971
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-38.767</u>	<u>-38.706</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.405.556</b>	<b>2.753.665</b>
2 Skat af årets resultat	<u>-529.583</u>	<u>-609.935</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>1.875.973</b>	<b>2.143.730</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.800.000	1.800.000
Overføres til overført resultat	<u>75.973</u>	<u>343.730</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.875.973</b>	<b>2.143.730</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	1.085.834	1.189.380
4 Produktionsanlæg og maskiner	269.598	354.853
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.243	71.479
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.390.675</u>	<u>1.615.712</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.390.675</u></b>	<b><u>1.615.712</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.677.695	1.522.913
Varebeholdninger i alt	<u>1.677.695</u>	<u>1.522.913</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.921.582	1.974.691
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	376.373	512.472
Andre tilgodehavender	28.066	996
Periodeafgrænsningsposter	149.394	4.912
Tilgodehavender i alt	<u>2.475.415</u>	<u>2.493.071</u>
Likvide beholdninger	<u>2.483.389</u>	<u>2.551.103</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.636.499</u></b>	<b><u>6.567.087</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.027.174</u></b>	<b><u>8.182.799</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.928.153	1.852.180
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.800.000	1.800.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.228.153</b>	<b>4.152.180</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	59.105	35.239
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>59.105</b>	<b>35.239</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	836.693	897.600
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	836.693	897.600
6 Kortfristet del af langfristet gæld	62.000	60.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	935.052	859.685
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	505.717	635.290
Anden gæld	1.400.454	1.542.805
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.903.223	3.097.780
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.739.916</b>	<b>3.995.380</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.027.174</b>	<b>8.182.799</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	1.508.450	1.800.000	3.808.450
Udloddet udbytte	0	0	-1.800.000	-1.800.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>343.730</u>	<u>1.800.000</u>	<u>2.143.730</u>
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	1.852.180	1.800.000	4.152.180
Udloddet udbytte	0	0	-1.800.000	-1.800.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>75.973</u>	<u>1.800.000</u>	<u>1.875.973</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>1.928.153</u></b>	<b><u>1.800.000</u></b>	<b><u>4.228.153</u></b>

## Noter

---

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.128.447	7.267.954
Pensioner	850.688	851.547
Andre omkostninger til social sikring	139.750	130.722
	<u><b>8.118.885</b></u>	<u><b>8.250.223</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>18</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	505.717	635.290
Årets regulering af udskudt skat	23.866	-25.355
	<u><b>529.583</b></u>	<u><b>609.935</b></u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2024	<u>5.238.677</u>	<u>5.238.677</u>
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<u><b>5.238.677</b></u>	<u><b>5.238.677</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-4.049.297	-3.945.751
Årets afskrivninger	-103.546	-103.546
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<u><b>-4.152.843</b></u>	<u><b>-4.049.297</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<u><b>1.085.834</b></u>	<u><b>1.189.380</b></u>

## Noter

	31/12 2024	31/12 2023		
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>				
Kostpris 1. januar 2024	6.098.747	6.042.947		
Tilgang i årets løb	161.424	55.800		
Afgang i årets løb	-65.100	0		
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>6.195.071</b>	<b>6.098.747</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-5.743.894	-5.439.560		
Årets afskrivninger	-246.679	-304.334		
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	65.100	0		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-5.925.473</b>	<b>-5.743.894</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>269.598</b>	<b>354.853</b>		
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2024	181.180	181.180		
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>181.180</b>	<b>181.180</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-109.701	-73.465		
Årets afskrivninger	-36.236	-36.236		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-145.937</b>	<b>-109.701</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>35.243</b>	<b>71.479</b>		
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>31/12 2024</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
		<b>fristet gæld</b>	<b>31/12 2024</b>	
Gæld til realkreditinstitutter	898.693	62.000	836.693	575.000
	<b>898.693</b>	<b>62.000</b>	<b>836.693</b>	<b>575.000</b>

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 899 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 1.086 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 305 t.kr., skønnes 0 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 50 måneder og en samlet forpligtelse på 426 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Klaus Jensen Holding ApS, CVR-nr. 37233897, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
